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KRYZYS  DIALOGU  SPOŁECZNEGO  W  GÓRNICTWIE 
 

21 stycznia br. swój udział w pracach 
Zespołu Trójstronnego do spraw Bezpie-
czeństwa Socjalnego Górników zawiesił 
Związek Zawodowy Górników w Pol-
sce. Wcześniej takie decyzje podjął 
NSZZ „Solidarność” i WZZ „Sierpień 
‘80”. Decyzje w tej sprawie działacze 

ZZGwP motywowali tym, ze dialog w Zespole był pozoro-
wany, a te uzgodnienia, które zostały wypracowane w ra-
mach Zespołu pozostają i tak papierowymi zapisami. Decy-
zje górniczych związków zawodowych nie były wcześniej 
konsultowane – działacze doszli do takich samych wnio-
sków. Związkowcy zarzucają stronie rządowej m.in. brak 
realizacji ustaleń poprzedniego posiedzenia Zespołu, które 
dotyczyły m.in. spraw bezpieczeństwa, inne zawierało po-
stulat zwiększenia w projekcie budŜetu środków na tzw. 
inwestycje początkowe w górnictwie o 60 mln zł, takŜe pod 
kątem spraw bezpieczeństwa. Wyjście największych górni-
czych związków zawodowych z Zespołu moŜe oznaczać, Ŝe 
będą poszukiwać rozwiązań na innej drodze, zwłaszcza, Ŝe 
wcześniej związkowcy zgłaszali postulaty płacowe w po-
szczególnych spółkach węglowych 
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- I co dalej, jak się Pan zapa-

truje jako współprzewodniczący 
Zespołu Trójstronnego do spraw 
Bezpieczeństwa Socjalnego Gór-

ników na zawieszenie udziału w obradach tego zespołu 
przez trzy związki, w tym przez reprezentowany przez 
Pana Związek Zawodowy Górników w Polsce?  

- Jako współprzewodniczący Zespołu Trójstronnego do 
spraw Bezpieczeństwa Socjalnego Górników dostrzegam 
problem z zawieszeniem uczestnictwa przez Związek Za-
wodowy Górników w Polsce, Solidarność oraz Sierpień 80.  

Trzeba jednak pamiętać, Ŝe jestem współprzewodniczą-
cym zespołu z rekomendacji strony społecznej.  

Na pewno moja rola ograniczy się teraz do przekazywa-
nia stronie społecznej pism - jeŜeli tylko takowe nadejdą - 
dotyczących realizacji ustaleń poczynionych w trakcie obrad 
zespołu.  

Jestem otwarty na kontakty, ale w obecnej sytuacji na 
pewno nie będę organizował kolejnego posiedzenia Zespołu 
Trójstronnego do spraw Bezpieczeństwa Socjalnego Górni-
ków. W pełni bowiem podzielam decyzje central związko-
wych o zawieszeniu uczestnictwa w obradach.  

- Kiedy moŜe dojść do wznowienia rozmów w ramach 
zespołu?  

- Dopóki z drugiej strony nie będzie klimatu do rozpo-
częcia normalnych rozmów ze stroną społeczną, dopóty stan 
zawieszenia będzie trwał. NajwyŜszy czas, aby strona rzą-
dowa zaczęła powaŜnie traktować postulaty związkowe.  

Dziwi brak reakcji na obecną sytuację ze strony rządo-
wej. Ten brak reakcji teŜ o czymś świadczy.  

Ustalenia sprowadzające się jedynie do pustych zapisów 
nie mogą być przyczynkiem do dalszych rozmów. Oczeku-
jemy rzeczywistej realizacji tego, co ustalane jest w trakcie 
obrad zespołu. Tylko pod takim warunkiem będzie sens 
zwoływania kolejnego posiedzenia. Oczywiście jeŜeli bę-
dzie ku temu akceptacja wszystkich central związkowych.  

Rozmawiał: Jerzy Dudała (wnp.pl) 
________________________________________________ 

 

KOMITET INICJATYWY 
USTAWODAWCZEJ ZŁO śYŁ 
DOKUMENTY REJESTRACYJNE 
 

 
 

25 stycznia br. przewodniczący OPZZ Jan Guz, redaktor 
naczelny dziennika „Super Express” Sławomir Jastrzębow-
ski i prezes Związku Nauczycielstwa Polskiego Sławomir 
Broniarz złoŜyli na ręce wicemarszałka Sejmu Jerzego 
Szmajdzińskiego „Zawiadomienie o utworzeniu Komitetu 
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Inicjatywy Ustawodawczej ustawy o zmianie ustawy o eme-
ryturach i rentach z Funduszu Ubezpieczeń Społecznych”.  

ZłoŜenie „Zawiadomienia…” jest pierwszym formalnym 
krokiem do podjęcia dalszych działań. W ciągu 14 dni mar-
szałek Sejmu powinien dokonać rejestracji Komitetu Inicja-
tywy Ustawodawczej ustawy o zmianie ustawy o emerytu-
rach i rentach z FUS i od tego momentu będzie biegł trzy-
miesięczny ustawowy czas na zebranie 100 tysięcy podpi-
sów wymaganych do zgłoszenia obywatelskiej inicjatywy 
ustawodawczej. 

W skład Komitetu wchodzi 25 osób, przewodniczący 
Komitetu jest przewodniczący OPZZ Jan Guz, a wiceprze-
wodniczącym redaktor naczelny „Super Expressu” Sławo-
mir Jastrzębowski.  

W trakcie zaimprowizowanej konferencji prasowej po 
złoŜeniu „Zawiadomienia…” przewodniczący OPZZ 
stwierdził, Ŝe „obecny system emerytalny jest niesprawie-
dliwy społecznie. Bowiem osoby, które przepracowały 40 
lat, płaciły składkę ZUS, a przeŜywają „wypalenie zawodo-
we” nie mają prawa skorzystania z wcześniejszego przejścia 
na emeryturę” 

Natomiast prezes ZNP, Sławomir Broniarg, zwrócił 
uwagę, Ŝe nauczyciele w osobnej ustawie otrzymali prawo 
do wcześniejszego przechodzenia na emeryturę, ale ustawa 
ta wygasa w 2032 roku. Podkreślił, Ŝe istotą projektu oby-
watelskiego jest zasada, Ŝe „decyzję podejmuje sam zainte-
resowany”. 

Obywatelski projekt inicjatywy ustawodawczej za-
kłada, Ŝe moŜliwość do przejścia na wcześniejszą emery-
tur ę miałyby kobiety po 35 latach pracy, a męŜczyźni po 
40 latach pracy, niezaleŜnie od tego czy ukończyły 60 lat 
(kobieta) lub 65 lat (męŜczyzna). 

W chwili obecnej w całej Polsce trwa zbieranie podpi-
sów pod inicjatywą OPZZ i „Super Expressu”.  

 

WIĘCEJ NA STRONIE OPZZ: 
Projekt nowelizacji ustawy, wzór karty do zbierania podpisów: 
http://opzz.org.pl/aktualnosci/glowna.html/id/716 
________________________________________________ 

 

W SEJMIE: SPOTKANIE 
ZWIĄZKOWCÓW Z KP LEWICA 

 
Związkowcy z OPZZ na zaproszenie Klubu Poselskiego 

Lewica spotkali się 19 stycznia br. w Sejmie by omówić 
strategię przygotowań do najbliŜszych wyborów samorzą-
dowych. 
 

 
 

W bogatej tematycznie i oŜywionej dyskusji pojawił się 
temat podsumowań dotychczasowych sukcesów i poraŜek 
wyborczych przedstawicieli związków zawodowych w po-
szczególnych regionach oraz historia współpracy ruchu 
związkowego z frakcją lewicową. Dokonano podsumowań i 

rozliczeń dotychczasowego charakteru i metodyki współ-
pracy. W wypowiedziach działaczy związkowych nie zabra-
kło pozytywnych przykładów współpracy, które zaowoco-
wały konkretnymi osiągnięciami w poszczególnych woje-
wództwach i powiatach. Posłowie usłyszeli takŜe krytyczne 
uwagi i konstruktywne propozycje zmian dotyczące nie w 
pełni efektywnej współpracy w poszczególnych jednostkach 
samorządowych. 

Przewodniczący OPZZ Jan Guz postawił w imieniu 
strony związkowej szereg warunków, których wypełnienie 
ma decydować o realizacji wspólnego związkowo-
lewicowego programu, któremu przyświecałaby wiara - 
według słów marszałka Jerzego Szmajdzińskiego - w to, iŜ 
Polska moŜe być państwem prawdziwie socjalnym, wyrów-
nującym róŜnice społeczne i skupionym na najbardziej new-
ralgicznych jego punktach. 

Jedną z pierwszych inicjatyw, które związkowcy zamie-
rzają wdraŜać jak najszybciej jest kompletny program prze-
ciwdziałania ubóstwu polskich rodzin. W tym celu spotyka-
ją się w Sejmie z posłami lewicy, w celu opracowania 
wspólnego programu oraz konkretnych propozycji ustaw, 
mających na celu poprawienie sytuacji powiększającej się 
skali ubóstwa i bezrobocia wśród polskich rodzin.           EW 
________________________________________________ 

 
ZNP DLA HAITI:  
APEL O WSPARCIE OFIAR 
TRZĘSIENIA ZIEMI 

 
18 stycznia 2010 r. Związek Nauczyciel-

stwa Polskiego rozpoczął akcję wśród swoich członków, 
pracowników oświaty oraz wszystkich ludzi dobrej woli, 
której celem jest zebranie pieniędzy na pomoc ofiarom trzę-
sienia ziemi na Haiti.  

- Jesteśmy wstrząśnięci obliczem tragedii, które na Haiti 
wywołało największe od 240 lat trzęsienie ziemi – mówi 
Sławomir Broniarz, prezes ZNP. - Jeszcze przed trzęsieniem 
ziemi zwrócił się do ZNP Autonomiczny Związek Haitań-
skich Nauczycieli (Centrale de Autonome des Travailleurs 
Haitiens - CATH). Sekretarz generalny tego związku Figno-
le St Cyr poprosił nas o współpracę. Próbowaliśmy nawią-
zać z nim kontakt. Niestety, na razie nie odpowiada, ale nie 
tracimy nadziei. 

- Jesteśmy świadomi, Ŝe Haiti potrzebuje teraz ogromnej 
pomocy i wparcia, Ŝe potrzebne są lekarstwa, woda, Ŝyw-
ność i ratownicy do pomocy. Jako związek zawodowy 
chcemy włączyć się w te działania i udzielić takiej pomocy, 
która pozwoli mieszkańcom Haiti podnieść się z tragedii. 
Dlatego apelujemy do wszystkich pracowników oświaty o 
wsparcie akcji na rzecz ofiar trzęsienia ziemi na Haiti i do-
konanie wpłaty na konto Zarządu Głównego ZNP – mówi 
prezes ZNP. - Zarząd Główny ZNP przekaŜe na ten cel 10 
tys. dolarów. 

Zbiórka pieniędzy prowadzona przez ZNP potrwa do 18 
stycznia do 28 lutego 2010 r.  

Wpłat moŜna dokonywać na konto: 
 

Zarząd Główny ZNP, 
ul. Smulikowskiego 6/8, 00-389 Warszawa: 

82 1240 6247 1111 0000 4976 6017 
z dopiskiem „HAITI”.  

 

Po zakończeniu zbiórki ZNP zobowiązuje się do przeka-
zania wszystkich wpłat Polskiej Akcji Humanitarnej. 
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